
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 

                      Nr.  
 
 

 
 
DĖL VMI PRIE FM VIRŠININKO 2003 M. BALANDŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. V-131 PAKEITIMO 
(DUOMENŲ TEIKIMO POKYČIAI ŽUVININKYSTĖS SUBJEKTAMS, SIEKIANTIEMS GAUTI 
ŽUVININKYSTĖS SUBJEKTO LEIDIMĄ ĮSIGYTI LENGVATINIŲ GAZOLIŲ) 
 
 
Informuojame, kad nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigalioja Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo1 
pakeitimas2, kuriuo nauja redakcija išdėstomos Gazolių taisyklės3. Jose nustatoma, kad, siekiant 
apskaičiuoti žuvininkystės subjektui priklausantį gazolių kiekį, reikalingus duomenis Valstybinei 
mokesčių inspekcijai turės pateikti ne patys žuvininkystės subjektai, siekiantys gauti žuvininkystės 
subjekto leidimą įsigyti lengvatinių gazolių4, tačiau atitinkamai Valstybės įmonė Žemės ūkio 
duomenų centras ir (arba) Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, 
t. y. šiuo pakeitimu užtikrinamas vieno langelio principas. 
 
Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas ir nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigalioja Valstybinės mokesčių 
inspekcijos viršininko įsakymo Nr. V-1315 pakeitimas6, kuriuo pakeičiamas minėtasis įsakymas ir 
šiuo įsakymu tvirtinamos Taisyklės7 (toliau abu kartu - Pakeitimas). 
 
Pakeitimu: 
1) panaikinamos / pakeičiamos nuostatos, susijusios su Žuvininkystės subjektui, gaminančiam 
žvejybos produktus vidaus vandenyse, leidžiamo įsigyti gazolių kiekio apskaičiavimo pažymos 
FR0544 forma ir Žuvininkystės subjektui, gaminančiam akvakultūros produktus, leidžiamo įsigyti 
gazolių kiekio apskaičiavimo pažymos FR1139 forma. Atitinkamai pripažįstamos netekusiomis 
galios minėtosios formos. 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 4 d. nutarimas Nr. 104 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir 
verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“. 
2 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. gruodžio 4 d. nutarimas Nr. 1051 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 
m. vasario 4 d. nutarimo Nr. 104 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse 
vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
3 Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklės. 
4 Iki 2024 m. gruodžio 31 d. (įskaitytinai) analizuojamus duomenis Valstybinei mokesčių inspekcijai turėjo nurodyti / 
gauti pats žuvininkystės subjektas kartu su prašymu įsigyti lengvatinių gazolių pateikdamas atitinkamai gautą 
Žuvininkystės subjektui, gaminančiam žvejybos produktus vidaus vandenyse, leidžiamo įsigyti gazolių kiekio 
apskaičiavimo pažymą (FR0544 forma) ir (arba) Žuvininkystės subjektui, gaminančiam akvakultūros produktus, leidžiamo 
įsigyti gazolių kiekio apskaičiavimo pažymą (FR1139 forma). 
5 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 30 d. 
įsakymas Nr. V-131 „Dėl Leidimų įsigyti gazolių išdavimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“. 
6Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2024 m. gruodžio 23 d. 
įsakymas Nr. VA-109 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 
m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. V-131 „Dėl Leidimų įsigyti gazolių išdavimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ 
pakeitimo“.  
7 Leidimų įsigyti gazolių išdavimo ir panaikinimo taisyklės. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

 
Taigi, nuo 2025 m. sausio 1 d. Valstybinė mokesčių inspekcija gavusi žuvininkystės subjekto 
prašymą išduoti leidimą įsigyti lengvatinių gazolių ir valstybės įmonei Žemės ūkio duomenų centrui 
ir (arba) Žuvininkystės tarnybai prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos pateikus 
duomenis, nurodytus Gazolių taisyklių 4 ir 7 punktuose, per 10 darbo dienų nuo minėtųjų duomenų 
gavimo dienos turės: 

 
a) išduoti žuvininkystės subjekto leidimą, arba 
 
b) priimti sprendimą neišduoti žuvininkystės subjekto leidimo. 
 
2) Atlikti kiti techninio / redakcinio pobūdžio pakeitimai. 
 
 
 
Teisės departamento direktorė                                   Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


